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Szanowny Panie Marszałku,

ż dużym zaniepokojeniem przyjmujemy informacje o planowanym zawieszeniu

kursowania pociągów pasażerskich na linii Czechowice-Dziedzice - Brzeszcze - OŚwięcim

z dniem 13 grudnia br. Decyzja Urzędu Marszałkowskiego, na którego ustawa o PublicznYm

transporcie zbiorowym nakłada obowiązek zapewnienia publicznego transportu zbiorowe8o

na,liniach wojewódzkich, z oczywistych względów budzi kontrowersje i obawY mieszkańców

całego regionu.

Trasa kolejowa, na której zamierzacie Państwo zawiesić kursy pociągów pasaŻerskich,

to wyjątkowo ważne połączenie komunikacyjne na styku dwóch województw - małoPolskiego

i śląskiego. ze względu na specyfikę nasze8o regionu, składającego się z miast i gmin silnie

uprzemysłowionych i dobrze rozwiniętych gospodarczo, przemieszczanie się mieszkańców w

drodze do pracy, czy szkol - zwlaszcza zawodowych - jest tu szczególnie duŻe. Połączenie

kotejowe, będące alternatywą dla autobusów i prywatnych samochodów osobowYch, jest

niezwykle ważną częścią infrastruktury komunikacyjnej. Rezygnacja z niego wydaje się być

nieuzasadniona, zwłaszczaw dobie, kiedy w całej Europie stawia się na ekologicznY, kolejowY

transport pasażerski.

Zawieszenie połączeń pasażerskich między Czechowicami-Dziedzicami a OŚwięcimiem,

to spory problem, zarówno dla mieszkańców naszej gminy, jak i miejscowoŚci oŚciennYch.

Z dnia na dzień zostaną oni pozbawieni wygodnego, bezpiecznego i zarazem niezawodnego

środka transportu w postaci pociągu i zmuszeni do korzystania z komunikacji autobusowej -

de facto głównie busów oraz droglej komunikacji samochodowej, nie dla wszystkich Przy tYm

dostępnej. Brak połączeń pasażerskich na tak newralgicznej trasie, przy słabej i wciąŻ

niedostatecznie zmodernizowanej infrastrukturze drogowej, będzie miał ponadto negatYwnY

wptyw na ocenę poziomu atrakcyjności całego regionu. l to zarówno dla już działającYch

tu podmiotów gospod arczych,jak i dla potencjalnych inwestorów.

Zdaję sobie sprawę z tego, aż z pewnością dysponują Państwo statystykami

doiyczącymi przepływu ruchu pasażerskieBo na omawianej linii, z których mogą wYPłYwaĆ

przesłanki do wprowadzania zmian. Podobnie jak mieszkańcy Czechowic-Dziedzic oraz

okolicznych miast (pod petycją w tej sprawie podpisało się blisko sto osób) uwaŻam, Że decYzja

o zawieszeniu połączeń jest najgorszą z możliwych. Być może bardziej właŚciwYm bYłobY

podjęcie działań modernizacyjnych szlaku kolejowego oraz zmian organizacyjnych rozkładu

jazdy, które zaowocowałyby przyciągnięciem nowych pasażerów... Zawieszenie połączeń to

tymczasem krok w stronę stałej ich likwidacji. 7 decyzji takich trudno się pÓŹniej wYcofaĆ,

a odbudowanie samego połączenia, a zwłaszczarazutraconego zaufania pasaŻerów, to sPrawa

niezwykle trudna.

Nie bez znaczenia pozostaje faku że zaskoczony i zaniepokojony decyzją o zawieszeniu

połączeń osobowych na linii Czechowice-Dziedzice - Brzeszcze - OŚwięcim jest równieŻ

realizujący je przewo źnik, czyli Koleje Śląskie Sp. z.o.o. Zdaniem Kolei Śląskich, decYzja

o zawieszeniu połączeń nie znajduje uzasadnienia i uderzy bezpoŚrednio w PasaŻerów.

Dlatego, popierając podjęte już działania mieszkańców naszego miasta i regionu,

wnoszę o ponowne rozpatrzenie zasadności decyzji o likwidacji połączeń kolejOwYCh na traSie

Czechowice-Dzjedzice _ Brzeszcze - Oświęcim i niewprowadzanie jej z dniem 13 grudnia

bieżącego roku.
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